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Kontrolbesøget sker på baggrund af en skadedyrshenvendelse
fra virksomheden selv.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Hygiejne: Håndtering af
fødevarer: Der nedlægges forbud mod
markedsføring og produktion i virksomhedens
produktionskøkken samt tilstødende baglokale, virksomheden
omtaler som garderobe/kontor. Forbuddet træder i kraft straks.
Skriftligt forbud er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden har tilhold af skadedyr
på matriklen, der er tydelige tegn med smuds, hul i væggen,
ekskrementer og 5 rottefælder i et område virksomheden har
forsøgt at sektionere af i virksomhedens garderobe/kontor,
hvor der er opbevaring af sovsekander, kaffekander, adgang til
kølerum, opbevaring af kummefryser samt indgang til
drikkevare- og service lager. Det konstateres to ekskrementer i
dette gennemgangslokale, som er udenfor sektioneringen,
disse fremstår sorte og den ene ligger i et område bag fryseren
hvor der ses rester af melstøv, denne ekskrement er hverken
tør eller støvet, virksomheden har opsat en rottefælde ved
døren op til køkkenet. Virksomheden skal transporterer
frysevarer, kølevarer og drikkevarer gennem dette lokale op til
køkkenet. I produktionskøkken konstateres der to
ekskrementer fra skadedyr i opvaskeområde samt to
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ekskrementer bag frysere i køkken, disse 4 ekskrementer i køkken fremstår helt sorte og uden tegn på mel eller
støv, de er placeret på områder hvor der ellers er rent og frit af mel efter at virksomheden oplyser at de har gjort
rent i går. Virksomheden oplyser at de har haft mel i hele køkkenet og at de har rengjort alle vegne. I
produktionskøkken ses der en rist der er skåret op, virksomheden har lagt en tung flise (pakket i plast) over
risten og indkøbt en ny til montering. Der ses under køkkenbord 3 rør der ikke er lukket til, den ene er der
stoppet en karklud i og de to andre er der sat tape for. Virksomheden har opsat to rottefælder i køkkenet, en ved
frysere og en ved opvaskeområde. Der er åben forbindelse mellem område hvor der produceres mad,
opvaskeområde samt afdeling af køkkenet med opbevaring af frysere hvor fund af ekskrementer er sket.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har arbejdet i døgndrift og jeg er sikker på de ikke har været i
køkkenet i nat.
Virksomheden er vejledt om, at Fødevarestyrelsen vil stille betingelser for ophævelse af forbud.
Virksomheden skal kontakte Fødevarestyrelsen på tlf.: 72 27 69 00, når virksomheden mener at betingelserne er
opfyldt. Virksomheden er vejledt om, at ophævelse af forbud sker på Fødevarestyrelsens kontrolbesøg.
Vejledt konkret om skadedyrssikring, skadedyrsbekæmpelse, destruktion af muligt kontaminerede fødevarer
samt rengøring og desinfektion af fødevarer, lokaler, udstyr, fødevarekontaktmaterialer og inventar
Bødeforelæg på 10.000kr. er fremsendt. Følgende er konstateret: Virksomheden har tilhold af skadedyr på
matriklen, der er tydelige tegn med smuds, hul i væggen, ekskrementer og 5 rottefælder i et område
virksomheden har forsøgt at sektionere af i virksomhedens garderobe/kontor, hvor der er opbevaring af
sovsekander, kaffekander, adgang til kølerum, opbevaring af kummefryser samt indgang til drikkevare- og service
lager. Det konstateres to ekskrementer i dette gennemgangslokale, som er udenfor sektioneringen, disse
fremstår sorte og den ene ligger i et område bag fryseren hvor der ses rester af melstøv, denne ekskrement er
hverken tør eller støvet, virksomheden har opsat en rottefælde ved døren op til køkkenet. Virksomheden skal
transporterer frysevarer, kølevarer og drikkevarer gennem dette lokale op til køkkenet. I produktionskøkken
konstateres der to ekskrementer fra skadedyr i opvaskeområde samt to ekskrementer bag frysere i køkken, disse
4 ekskrementer i køkken fremstår helt sorte og uden tegn på mel eller støv, de er placeret på områder hvor der
ellers er rent og frit af mel efter at virksomheden oplyser at de har gjort rent i går. Virksomheden oplyser at de
har haft mel i hele køkkenet og at de har rengjort alle vegne. I produktionskøkken ses der en rist der er skåret
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op, virksomheden har lagt en tung flise (pakket i plast) over risten og indkøbt en ny til montering. Der ses under
køkkenbord 3 rør der ikke er lukket til, den ene er der stoppet en karklud i og de to andre er der sat tape for.
Virksomheden har opsat to rottefælder i køkkenet, en ved frysere og en ved opvaskeområde. Der er åben
forbindelse mellem område hvor der produceres mad, opvaskeområde samt afdeling af køkkenet med
opbevaring af frysere hvor fund af ekskrementer er sket.
Virksomheden er i gang med at producerer tarteletfyld og har servering af mad til flere gæster under tilsynet,
herunder blandt andet sild og æg madder, snitzler og har gang i flere gryder på komfuret. Virksomheden har en
tørvarehylde i køkkenet hvor der blandt andet opbevares mel, sukker, 1 liters krydderi kartoner som fremstår
halv fyldte, åbne poser med nødder, marengs og chips. Der står også konserves varer, tarteletskaller og diverse
blandede sauce på glas, både åbne og uåbnet. Virksomheden oplyser at de har haft flyttet varerne fra køkken til
andet lokale over weekenden og sat dem retur i køkkenet uden videre igen i går. Virksomheden havde følgende
bemærkninger: Vi har arbejdet i døgndrift og jeg er sikker på de ikke har været i køkkenet i nat.
Billede dokumentation medtaget.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige
egenkontrolprocedurer for skadedyr.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.


